
 

  
ДЕРЖСТАТ  

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ СТАТИСТИКИ У МИКОЛАЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

(ГУС у Миколаївській області) 
 

НАКАЗ 

 

02 серпня 2023 р.      м. Миколаїв № 30 

 
Про формування культури повідомлення про можливі факти  

корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 

Закону України «Про запобігання корупції»  в Головному управлінні 

статистики у Миколаївській області  
 

Керуючись статтею 33 Конвенції Організації Об’єднаних Націй проти 

корупції, статтею 22 Кримінальної конвенції Ради Європи про боротьбу з 

корупцією, статтею 9 Цивільної конвенції Ради Європи про боротьбу з 

корупцією, відповідно до частини першої статті 531 Закону України «Про 

запобігання корупції» та з метою забезпечення викривачам умов для здійснення 

повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією 

правопорушень  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити пам'ятки, які додаються: 

- щодо правового статусу, прав та гарантій захисту викривача; 

- щодо розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про 

запобігання корупції»; 

- щодо каналів повідомлення про можливі факти корупційних або 

пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про 

запобігання корупції». 

 

2. Працівникам Головного управління статистики у Миколаївській області 

(далі – ГУС у Миколаївській області) дотримуватись вимог Положення щодо 

впровадження механізмів заохочення викривачів і формування культури 

повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією 

правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», 

затвердженого наказом Держстату від 20 грудня 2022 року № 333 (далі – 

Положення). 

 

3. Керівникам структурних підрозділів ознайомити підпорядкованих їм 

працівників з цим наказом та забезпечити додержання вимог Положення. 



 2 

 

4. Відділу поширення інформаціїї та комунікацій (Шушара Т.І.) забезпечити 

розміщення Положення та затверджених пам'яток на офіційному вебсайті ГУС 

у Миколаївській області у рубриці «Запобігання проявам корупції». 

 

5. Відділу управління персоналом (Нагорна Л.Б.) забезпечити ознайомлення 

з пам'ятками, зазначеними в пункті 1 цього наказу, працівників при прийнятті 

до ГУС у Миколаївській області. 
 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 


